
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 365   ANNO 2014 DEL 03-07-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 128 

OGGETTO:  
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI, DISTRETTO DI ALCAMO - 
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA COMPLESSIVA SOMMA DI €URO 110,00 
DOVUTA PER VISITE FISCALI DOMICILIARI EFFETTUATE NEI CONFRONTI DI 
DIPENDENTI ASSENTI PER MALATTIA - RETTIFICA PARZIALE DELLA DETERMINA 
N.328 DEL 12/06/2014.- 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

PREMESSO che con determina n.328 del 12/06/2014 si procedeva alla liquidazione in favore  
dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani, Distretto di Alcamo della fattura n.175 del 
30/05/2014 dell’importo complessivo di euro 110,00 IVA esente e ciò, quanto a visite fiscali 
domiciliari effettuate nei confronti di dipendenti assenti per malattia;   

ATTESO che per mero errore, nella parte motiva e nel determinato della prefata determina, è 
rimasto il refuso di una precedente fattura già liquidata alla stessa Azienda sanitaria per un 
importo di €uro 104,00 anziché quello della fattura n.175 del 30/05/2014 di €uro 110,00 che 
doveva essere posta in pagamento;  

ATTESO altresì che, sempre nella parte delle motivazioni della prefata determina è rimasto 
anche il refuso che riguarda i dipendenti assoggettati a visita di controllo, e precisamente:  

  
n. Generalità Tipo Visita medica Visita medica 

eseguita si/no 
Data visita 

1  D’Angelo Nunzio Domiciliare feriale Si 09/12/2013 
 2 Melodia Maria Domiciliare feriale Si 29/10/2013 
          

  RITENUTO  doveroso, per quanto sopra evidenziato, provvedere ad una parziale rettifica 
della determina n.328 sopra descritta, sia nella parte motiva che nella parte del dispositivo e 
ciò,  al fine di procedere correttamente alla liquidazione di quanto dovuto in favore del 
 Servizio di Medicina Legale  e Fiscale dell’A.S.P. n. 9 di Trapani, distretto di Alcamo; 
  
VISTO  il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n.8 del 21 
gennaio 2014; 

  



VISTO  il provvedimento del dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 
Trasporti n.5138 del 05/02/2014 con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 
dell’IACP di Trapani; 
    
VISTA  la deliberazione commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 
Previsione è stato reso esecutivo; 
  
VISTA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 dell’11/01/2011; 
   
VISTA  la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO  l’art. 14 dello Statuto dell’Ente 
  
  

DETERMINA  
   

RETTIFICARE la determina n. 328 del 12/06/2014 solo nella parte in cui, per mero 
errore, è rimasto il sotto riportato refuso:  

“nelle motivazioni”   

“”VISTA la fattura n. 76 del 24/03/2014 dell’importo di €uro 104,00 IVA esente, 
emessa dal Servizio di Medicina Legale  e Fiscale dell’A.S.P. n. 9, distretto di 
Alcamo sito in Alcamo Viale Europa,41, a seguito di visita/e fiscale/i effettuata/e nel 
corso del mese di ottobre – dicembre 2013 nei confronti dei sotto riportati dipendenti: 

  
n. Generalità Tipo Visita medica Visita medica 

eseguita si/no 
Data visita 

1  D’Angelo Nunzio Domiciliare feriale Si 09/12/2013 
 2 Melodia Maria Domiciliare feriale Si 29/10/2013 
          

 “nel dispositivo”  

 PRENDERE ATTO ed approvare la fattura n.76 del 24/03/2014 dell’importo di €uro 
104,00 IVA esente, emessa dal Servizio di Medicina Legale e Fiscale dell’A.S.P. n. 9 di 
Trapani, distretto di Alcamo sito in Alcamo Viale Europa,41, quanto a visita fiscale 
domiciliare e ambulatoriale effettuate nei confronti del/dei dipendenti di questo Istituto 
meglio descritto/i nella parte motiva del presente provvedimento; 
 
TRARRE il corrispondente ordinativo di pagamento per €uro 104,00 sullo 
stanziamento di cui al Tit. I, Cap. 42, art. 0 “Spese per accertamenti sanitari”, Aggr. 
Econ. 1, U.P.B. 2 del bilancio previsione 2014, gestione residui giusto impegno n. 877 
assunto con det. N. 695 del Ser. Affari Generali e Personale del 9/12/2013”” 

 sostituendolo con: 

  

    “nelle motivazioni”  



VISTA la fattura n. 175 del 30/05/2014 dell’importo di €uro 110,00 IVA esente, 
emessa dal Servizio di Medicina Legale  e Fiscale dell’A.S.P. n. 9, distretto di 
Alcamo sito in Alcamo Viale Europa,41, a seguito di visita/e fiscale/i effettuata/e nel 
corso dei mesi di marzo e aprile 2014 nei confronti dei sotto riportati dipendenti: 

  
n. Generalità Tipo Visita medica Visita medica 

eseguita si/no 
Data visita 

1  Cabellone Maria A. Domiciliare feriale Si 31/03/2014 
 2 Accardo Maria Domiciliare feriale Si 8/04/2014 
          

 “nel dispositivo”  

PRENDERE ATTO ed approvare fattura n.175 del 30/05/2014 dell’importo di 
€.110,00, IVA esente emessa dal Servizio di Medicina Legale e Fiscale dell’A.S.P. n. 9 
di Trapani, distretto di Alcamo sito in Alcamo Viale Europa,41, quanto a visita fiscale 
domiciliare e ambulatoriale effettuate nei confronti del/dei dipendenti di questo Istituto 
meglio descritto/i nella parte motiva del presente provvedimento; 
 
TRARRE l’ordinativo di pagamento per €.110,00 ed impegnare la relativa somma di 
€.110,00 sullo stanziamento di cui al Tit. I, Cap. 42, art. 0 “Spese per accertamenti 
sanitari”, Aggr. Econ. 1, U.P.B. 2 del bilancio previsione 2014, gestione competenza, 
giusto impegno che si assume con il presente atto. 
  

  
  

                                                                      IL   CAPO DEL SETTORE AMM.VO  

                                                                                  (F.to Dr. Pietro Savona) 
  
  
  
                                                                                                                           

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO  
          (F.to Sig. Pietro Giurlanda) 
  
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 



SERVIZIO PROPONENTE 

AFFARI GENERALI E PERSONALE  

SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI, DISTRETTO DI ALCAMO 
- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA COMPLESSIVA SOMMA DI €URO 
110,00 DOVUTA PER VISITE FISCALI DOMICILIARI EFFETTUATE NEI 
CONFRONTI DI DIPENDENTI ASSENTI PER MALATTIA - RETTIFICA 
PARZIALE DELLA DETERMINA N.328 DEL 12/06/2014.- 

Impegno  n° 215 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO E DI SERVIZI  
CAP. 42 / 0  
Importo: € 110,00  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  
110,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  03-07-2014 GABRIELE NUNZIATA 

 


